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и № _: Kwidzyn, dnia 20.listepada 1920.r.

Powiatowe Radr Iudowe ziemi na byłych obszarach---
plebiscytowych na wspôlgÿm posiedzeniu w Kwidzynie dnia 18.listopada

-

nona >

«
1920.r. uchwaliły przedsäiê Rządowy Polskiemu co następuje

owiątowe Rady Ludowe ziemi наших.-дітки; są rzeczy-

 

 

- R wisten i lmalnamp)режими–„Руми tutejszej ludaoéei

: polskiej 3 jaks także wystę?;} vobeo nlsmiaokicq>

3 które temuż przedstawicielstwa przyznawają prawo do obre-

; ny Ludnofei polskiej. ры Mega Powiatowe Rady Lu-

dowe w obecrofci pana Zulerskiego, Forisarza rządu przy

komisji grmicznej jako і у obecnofci delegatów Rady Pomers-

kiej, wysłanych z polecenia pana wojewody anskiogo<wy-

2 rażają iyorenie, aby Нава Polski w sprawach Qotyczqoycîn

- * opieki nad тајни 1пап015615 у porozumieniu

z mimi-> =

з E Rady Ludowe ziem madwiślaśskich są przedstwcielstwem

polskiej liczącej obeonie przuszto 40 tysięcy

4115141013 publiczne i społeczne skupia się w następują-

cych instytucjach наметом)

w 12 "I‘grarzystfivacn „Енцо–шеф a mianowicie Mikołajkach,

Szonwizie, Waplewie, Nowym Targu, Starym Targa, Tro-

; pach, Kalwie, Pletrzwałdzie, Sztumie, Kwidzynie,

a Trohnowach i Jerzowle.

uć 6 higher. Rolniczy eh)) uionowicie w Starym Targu,.

Podstolinie, Pierzchowicach, Mikołajkach, Tracianie

i Tychnowach. x

54 7 K_ółkach Spiewact'ich>a mianowicie w Sztumie, Pod-

stolinie, Trzcianie, Sadtuksch, Mikokajkąch, Kwidzy-

nie i Tychnowach.

<w 6 Hÿgçgfldemœenig Zawodowego Palais-k

 

a-
an nowicie w Sztumie, Starym Targu, Tropach, Szemwikie
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і. Kwidzynie.

(I 6 Вышке}; їдиш-туф- mianowicie w Satumie, Starym

Targu, Pierzchowicach / 2 bmki /, w Kwidzynie i

Tychnowach.

ü 10 Ochronach misnowicie w Sztumie, Mikołsjkach,

sankach, Starym Targu, Newym Targu, Lalwie,

Podstolinie, Kwidzynie i Tychnowach.

й 6 Тишина…); Kobiecy ““>. mianowicie w Sztumie, '

Stă-„m Targu, Podstolinie, Pierzchowięach, Wikotaj-

kach i Waplewie.

Fozatem istnieją następujące towarzystwa: z

Towarzystwo Ziemianek, Towarzystwo Młodzieży w Sztumie,

Towarzystwo Młedych Kupców w Stumie, Tewarzystwe Rebet-

ników w Starym Targu,Towarzystwo Nauczycieli Folskich

w Sztumie oraz Kółko OŚwiatowe Panien w Ramzach wzglę=

dnie шиши–13. Kilka Tewarzystw Ludowych i innych

istnieje pozatem w powiecie Suski@u, a mianowicie w

Biskupeu, Itawic i pun-uim wioskach. Te unii,. за |

narazie nieczynue.

Polski majątek publiczny, pozostały po Warmińskim Komite-

cie Plebiscyt-'fm przedstawia się obecnie mniejwięcej nastę-

pujące:

1. W nieruchomeściach:

© З domy w Kwidzynie, 1 dom w Gardeji, 1 dem w Prabu-

tach, 1 dom w Malborku, 4 demestwe w Starym Targa. 3

2. W rucheme£ciach:

7 samochodéw, 6 maszyn do pisania, 5 koła motorowe,

około 1000 ważków gazetowego papieru rotacyjnego.

3. W hipotekach: 1 640 000 marek Graz mały zapas gotówki.

Praca narodowa, Journal/%- poprzednio przez Warmiński

459 ,

 



Komitet Plebisoytowy obecnie zdana jest na własną ini-

панду“ tetne życia narodowego, obudzonege prop-gni

dg plebisoytows, namie powoli пут“ e ile м. po- /

dejmie sig папами имаш"; i celewej pracy kultu-

танго.-] w rozmiarach daleko szerszych lecz ma innyob zasa=

dach.

и (man. komisja щитами.-эм, …… zadaniem jest

zliczenie majątku pozostałego po Warmiśskim

Plabi-cytowüfny) rozporządzenie tymże majątkiem w sposób

dla narodu polskiego najkorzystniejszy, dotąd wedzug prze-

konania wszystkich zebranych nie uczyniła żalnego kroku,

któryby Świsdczył o jej zdolności do takiej pracy, a któ-

ryby przekonał tutejszą ludneść, że dalsza praca Komisji

Likwiéacy jnej odbnué się będzie bez uszczerpku dis nare-

dowych interesów tutejszych Polaków. Przeciwni , detych-

czasowe postępowanie Komisji мышиный-пеший

jest kompletną nieznajomością mtg-sqm: stosunków, № ре-
wzięte prze”: nią duc,"; }»inqu ка 80934 wielką ”in;

na przyszłość dla tutejszych wi szkaśców i ebeonie pewatne

przyneszą straty skarbowi paźstwa polskiego. W szczegól-

neŚci wymienić należy następujące wypadki:

1. Dzierżawca hetelu w Iżawie zamienił samowolnie hotel

z niemcem w Lubawie bez wiedzy Komisji Likwidacyjnej,

która spramy tej nigdy mimo żądania z jego strony

definitywnie załatwić nie Ghcisza.

UTE2. Komisja Likwidsoyjnm nie załatwiża dotąd .prw;w+-
Tew Yorkwłaszozenia hotelu w Malborku, co grozi nan strata

całego objektu, ponieważ Drame przewłatzczenia posia-
da jeszcze właściciel niemiecki, *

ca - Komisja likwidacyjna zamieniła hotel Casino v ка-
cort deynie ha hotel niemiecki w Chełmnie mime jednomy61-| ITUTE
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вече protestu Powiatewej Rady Imdowej w Xwidzynie.

Hetel w Chełmnie, do którege Kówisja Likwidacyjna

dopłaciła blisk@200 000 marek nie ma

dla terenu naszego żadnej warteści, przeciwnie tłus-

Akon. ta była dla nas materjalnie wielką stratą a

meralnie stanevi dla ludnefci wielki cios. Przedsta=

wicielstwe ludności :\;tejuej chciała de Casina prze-

nieść Bamk iudewy oraz biura PowgAtowej Kady ludowej,

pomieważ wypowiedziano im dotychczasowe lokale. Po- е

miessoseniew Casinie oùtl. także Konsulatu i opłaca=

nie dzierżawy przez te instytucje tudzież wyprzedanie

supasu towarów i nrudzènlu hotelowego przyniosłoby -

nam znaczne korzyëcëmüaräflnc oraz utrzymało obecny

stan posiadäuia polskiego na terenach naszych.

Zomisju Likwidacyjna ostąpiła miewieckieuu nabywoy &

Casina na mieszkanie pokoje przeznaczone na ochronkę ,

w domu ochronki bez zapewnienia tejże innego l@kalu.

Od miesięcy drukuje się dwie gazety u za dro-

gie pieniędze. Komisja Likwidacyjna mie uważała sa <

potzsebne wypowiedzi@ natychmiast druk i zużyć drukar=

nie, będące właśnością Nządu Polskiego a stojące na

terenie od miesięcy bezczymnie. Obecui . dopiero zde-

судокака 810 Komisja Likwidacyjna ustawić własną ака-

kamię, która odtrzech miesięcy mogła byłgbyć jui

w bieśx. Skarb polski nia/petmania w ten sposób po-

nosił ma korzyść firmy niemieckiej stratę, wynoczĄ0ą -

dzieunie kilka tysięcy marek niemieckich.

komisje „ikwidacyjna zabrału ze sobą weksle i mie pro-

testowała ich w swym czasie, przez co staży się one

tylko obligacjami nicpesnemi.

Gospodarka taka wzbudza u ludności polskiej przykre wra-

# -
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genie & sprzedage przez delegatéw Nządu Polskiego nieru-

ohomości dają właścicielom prywatnym szy płynną-brumi

przedstawiciele tutejszej “мифами“. oświadczają,

że każdej chwili chdą być Rządowi Polskiemu pomooni w likwi+

dowaniu majątku, który okaże się piepotrzebnyg jednakże

usileiś proszą, aby z instytucji :::-osiowo): i z. nierucho-
 

mości ры.…„уьь [испунио za kung cenę џи. il. ao
--.

utrzymania narodowego non polskiego “непу.! nnn

Jest koniecznie potsrebnom> *

@шёшіе zaś uważ@ny za со

1. Zatrzymanie w Kwidzynie Resursy aflu pomieszczenia w

nie) drukami, redakeji/oraz pozostawianie tamże re-

stauracji i sali; autrzymanie doma na ochroake, na

biuro Rady |udowe] i Bank Lmaowy.

2. Utrzymanie wszystkich możliwycu Golf:-on.

3. Zatrzfrïzànie w Maloorku hotelu polskiego, koniecanego

2 powodu nastąpić mającego podziału powiatu Sztumskis-

go między powiat Malborski i Xwidzymski,

Pozostawienie Reggie—131 gazetowego, maszyn do цівці?

oraz duu semochod6w, konisoanie potrzebnych przy usta-

Aauiu granicy i pray wyborach, % Ozego jeden samochód

przeznaczony jest dla Olsztyńskiego.

5. Pozostawienie kapitału zakładowego dla Gazety Polskiej

w wysokości Taktycznego zapotrzebowania, określonego

dokładnym budżetem.

ldejsca wydawania @szety Polskiej mie przesądzamy a po-

zostawiamy dacyzję esobnenmu posiedzeniu, ma którem ugodzą

się między sobą Sztunska i Kwidzynska Rada Ludowa. W zasa=

dzie uznajemy niemożliwość ogołacania Kwidzyna i jego oko-

licy z tak wybitny-zj ostoji życia polskiego lecz z drugiej

strony widzimy konieczność uwzględnienia interesów ludności

wlan-J porkita Sztumskiego przez “num. osobnej
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ekspozytury redakcyjnej w ввп-м, połączonej z lugs-n:
ekspedycją, przyjmowaniem anonsów druków itd. E

Zebranie naturalaprzystąpić natychmiast de ukonstytu-_
owania wszystkich Polaków mi:.azkajncyoh w Frasach
Wsehodnich i Zachodnich i wyznacza ma dzieh волки. БЧ

01888555 {Età—aule konstytuoyjnePktére wybierze без стању"

komitet Związku Polaków Prus Wschodnich. W skkad tegoż

komitetu wejdą przedstwicicie Gałej Ludności polskiej

ziem nadwiślańskich, Warmjii Mazur. Wobec t‘…{wmuq

Rząd Polski, aby powstrzymał dalsze kroki comsji uikwi~
dacy jneg,ktéra а Związkiem Folaków go do likwido-
wania tutejszego majątku porozumicß się wino {yu—atm na-

dzieję, 40 Rząd Polski przekażę pozostały majątek do dyspS

zycji Związku Polaków, gako przedstawiciel stwa tutejszej

całejТайпобсі polskfej. W każdym razie jednak trzeba,

aby Polski edxotat dotychczasowych emisarjuszy umi-_

sji #ikwidacyjnej, do ktdzflme mamy zaufenia.

Zebrani są zdecydowani, w razie gdyby niniejsza prof=~

ba pozostała bez skutku, poruszyć sprawę publicznie w pra-

sie pomorskiej i liczą z pewnością as to, że posłowie z

Pomorza w razie potzreby wniosą w naszym interesie i w in-

teresie staru posiadania polskiego na byłych obszarach ple»

biscytowych interpelację w Sejmie.

Ponad t ghz—amic) băi.—adaugata, że tutejsza prasa

ni.mięcka wykorzystuje dla propagandy przedpylebiecytowej

na Górnym Śląsku bzęgmfpopgmiona przez Komisję Likwidacyj=

na, przadnhavaiajqâje jako ;iesprswhiliwh postepowanie °

qudnleţakiege wobec ludności pelakieii którą podczas

okresu plîbisoytowego wszełkiemż sposobami starał się po-

zyskać епа- siebie fa;—been” принцип->

S Zarząd Powiatowej Rady Ludowej w Sztumie:

Nawrocki, Domanski, ks.Demski, Donimirski.
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Za Powiatową Radę Imdową w Kwidzynie:

Wojtacki, Czerwiński, Wifuiowski, Odrowski.
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